

Dziennik Białostocki

Redakcja i Administracja: Białystok, Rynek Kościuszki Nr. 1. Telefon Nr. 63.

Mordercza fala upałów dotarła do Paryża

38° C.

12 osób porażonych słońcem, 3 osoby zmarły

PARYŻ 13.6. — Tel. wł. — Fala upałów objęła Francję i dotarła do Paryża. W ciągu dnia dzisiejszego zabrano z ulic do szpitali 12 osób,

które uległy porażeniu słonecznemu, 3 osoby zmarły. O g. 2.30 pp. temperatura doszła do 38 st. Celsjusza.

Minister Sokal i jego żona ofiarami katastrofy samochodowej w Genewie

Minister Sokal ocalał

Pani Sokalowa złamała nogę

GENEWA 13.6. Idący z wielką szybkością autobus Międzynarodowego biura pracy zderzył się dziś w południe z doróżką samochodową, w której znajdował się polski minister pracy,

Sokal z żoną. Minister wyszedł bez szwanku, natomiast p. Sokalowa zraniona jest w twarz odłamkami szkła i ma złamaną nogę.

Min. Ratajski na urlopie

Zastępstwo obejmuje wice-minister Olpiński

WARSZAWA 14.VI.

Minister spraw wewnętrznych p. Ratajski wyjeżdża na urlop. Zastępować go ma wice-minister Olpiński. W kołach parlamentarnych podawano, że jest to tymczasowy sposób załatwienia przesilenia na stanowisku ministra spraw wewnętrznych i że prowizorium to może się prze-

ciągnąć czas dłuższy. Potwierdza te pogłoski fakt, że wczoraj został przyjęty przez premiera na dłuższej audjencji p. Urbanowicz, który, jak wieść niesie, z chwilą objęcia przez p. Olpińskiego tymczasowego kierownictwa ministerjum zająłby po nim stanowisko podsekretarza stanu.

Czeski minister rolnictwa w Polsce

Przyjazd dr. Hodży nastąpi w czwartek

Czeski minister rolnictwa dr. Milan Hodża przybędzie do War-

szawy we czwartek dnia 18 b. m.

Delegacja międzynarodowego Instytutu na Kongresie rolniczym w Warszawie

RZYM 13.6. Międzynarodowy Instytut rolniczy będzie reprezentowany na dwunastym międzynarodowym kongresie rolniczym w Warszawie przez delegację, złożoną z delegatów Fran-

cji, Włoch, St. Zjednoczonych, Hiszpanji, Polski, Norwegii, Finlandji i Holandji. Naukowe biuro rolnicze Instytutu przygotowało na kongres obszerny materiał.

Budżet Francji

1 miliard franków deficytu

PARYŻ 13.6. — Tel. wł. — Budżet Francji na r. 1925 zamknięty został po stronie docho-

dów sumą 32.7 miliardów, po stronie zaś wydatków — sumą 33.7 miliardów.

Katastrofa kolejowa Paryż -- Berlin

1 pasażer pociągu pospiesznego zabity, 4 rannych

MAUBEUGE 13.6. Pociąg pospieszny Paryż — Berlin zderzył się tu wczoraj z pociągiem

towarowym. Jeden z pasażerów został zabity, a czterech odniosło rany.

Tragiczna przejażdżka w noc księżycową

Pożar na jachcie. 18 osób zginęło

NOWY JORK 13.6. — Tel. wł. Na luksusowym jachcie „Cristal” podczas księżycowej przejażdżki po morzu powstał pożar, który zniszczył jacht doszczętnie. 32 pasażerów jachtu skoczyło do wody, z których 5 od razu uto-

nęło, pozostali po kilku godzinach dotarli do brzegu, 13 jednak z nich przyplaciło przymusową kąpiel śmiercią. Pożar na jachcie powstał od nieostrożnie rzuconego papierosa.

Truciciel ozdobiony Legją Honorową

Zamordował przyjaciela dla pieniędzy i z mieszkania swego zrobił katakumby dla trupa

MARSYLJA, 12.6. — Tel. wł. W mieszkaniu kierownika miejscowego szpitala wykryto kryjówkę w murze, w której ukryte były zwłoki dyrektora Banku Narodowego, poszukiwanego bez skutecznosci od 3 miesięcy. Jak się okazuje bankier był serdecznym

przyjacielem kierownika szpitala i został przez niego otruty, ograbiony, a następnie zamurowany. Truciciel jest oficerem Legji Honorowej, a odznaczenie to b. niedawno otrzymał za „mieska zitelność” charakteru.

Chcesz jechać do Sopot —

plać Niemcom haracz!

Na kuracjuszków z Polski — natoczyły Sopoty wysokie taksy zdrojowe

GDANSK 13.6. Rada gminna w Sopocie uchwaliła wprowadzić dla przyjezdnych, przebywających w lecie w Sopotach, przymusowe opłacanie taksy zdrojowej. Taksa ta jest bardzo wysoka, gdyż np. za pobyt 3 do 6 dni wynosi od osoby

15 guldenów, przymusowo kuracjusze nie mają nawet dostępu na koncerty. Rada gminna uchwaliła ten haracz widocznie pod wpływem ograniczeń, wprowadzonych przy wyjazdach z Polski zagranicę, licząc na napływ gości z Polski.

Polskie orłęta



Polski lotniczy związek młodzieży zorganizował kursy lotnictwa dla swych członków. Ukończenie ich daje prawo o wstępu do wojskowych szkół pilotów. Fotografia nasza przedstawia samolot kolejowej szkoły technicznej, zajętych rozbiórka samolotów.

Na pierwszym planie, obok aparatu, stoją (od prawej strony ku lewej) pp.: Jerzy Falkiewicz, prezes zarządu gł. polskiego Zw. młodzieży, Kazimierz Gieblecki, członek zarządu i Tadeusz Targoński, kierownik techniczny kursu.

Bolszewicka para szpiegowska opuściła minloną noc Warszawę

W wagonie pierwszej klasy kurjerskiego pociągu czuwa nad jej bezpieczeństwem oddział policji

Birencwajg - Bałaszewa przystrojona w dwie czerwone róże

Wyjazd sowieckiej pary szpiegowskiej z Warszawy. Zubowa i Birencwajg - Bałaszewa nastąpił ubiegłej nocy o godz. 12.50.

Na godzinę przed odejściem pociągu pospiesznego w kierunku Baranowicz zjawili się na dworcu Wschodnim nadkomisarze Reszke i Fuchs z licznym oddziałem policji.

Dla wysiedlonych dyplomatów - szpiegów przeznaczono wagon pierwszej klasy za nr. 3383.

Wagon ten był czwarty z kolei za parowozem.

Na peronie zebrało się dużo publiczności, którą jednak usunęła policja.

Zubow i jego towarzyszka zajęli na dworcu w otwartym aucle poselstwa sowieckiego, a towarzyszyli im 4 urzędnicy poselstwa z radcą Biesiedowskim na czele.

P. Birencwajg - Bałaszewa miała przypięte do piersza dwie czerwone róże.

Po nabyciu biletów udali się całe towarzystwo bolszewickie do wagonu pierwszej klasy, zajmując przedział środkowy.

Dwa przedziały, sąsiadujące po obu stronach z przedziałem szpiegów, zaięła ochrona policyjna.

przedział zaś końcowy, jako przeznaczony dla publiczności, zajęli wojskowi.

Po kilkumastu minutach rozmowy, opuścili p. Biesiedowski i p. Epstein swych towarzyszy, i nie czekając na odjazd pociągu, wrócili do miasta.

Powstanie antysowieckie na Krymie

BUKARESZT, 13.6. Donoszą z Krymu, że wybuchło tam powstanie antybolszewickie. W mieście Symferopol stanęła cała ludność po stronie powstańców. Magazyny broni i amunicji armii czerwonej na Krymie zostały wysadzone w powietrze.

Nowa kwatery sowieckiego poselstwa w Warszawie

Na domu przy ul. Poznańskiej 15 bolszewicy wznoszą czwarte piętro

WARSZAWA 14.VI.

Przebudowa domu na ulicy Poznańskiej pod Nr. 15, zakupionego przez poselstwo sowieckie w Warszawie, posuwa się naprzód. Dom ten ma trzy piętra. Bolszewicy obecnie dobudowują czwarte piętro.

Wewnątrz budynku wszystkie lokale będą przebudowane. Kilka ścian wyjęto, aby utworzyć większe sale w domu frontowym, prócz tego zburzono sufit i podłogi aby starczyło miejsca na wspaniałą klatkę schodową. Od frontu mają się mieścić lokale paradne przedstawicielstwa so-

wieckiego, podczas gdy wszystkie biura jak najdalej od ulicy — w oficynie.

W gmachu mieszkać będą wszyscy urzędnicy poselstwa.

Komendantem całego domu był dotychczas Zubow, bohater ostatniej afery szpiegowskiej, wydany obecnie Moskwie.

Kościół prawosławny w Polsce

WARSZAWA 14.VI.

Jutro odbędzie się posiedzenie sekcji Rady ministrów dla spraw mniejszości. Na posiedzeniu tem będzie omawiana sprawa

kościół prawosławny i jego stosunku do państwa. Chodzi o ułożenie statutu tego kościoła, oraz o zwiększenie władzy metropolity, jako głowy kościoła.

Rewizja w Łódzkiej

Kasie chorych Specjalny rewident wyrusza z Warszawy

Okręgowy urząd ubezpieczeń w Warszawie delegował zastępcę dyrektora urzędu p. K. Dagna na dla przeprowadzenia szczegółowej rewizji Kas Chorych m. Łodzi przy współdziałaniu pracowników okręgowego Związku Kas Chorych w Łodzi.

SAMOBÓJSTWO eks - konwojenta pociągu CARA MIKOŁAJA II

Strasna choroba, na którą zapadł po rozjeździe się z żoną, odebrała mu chęć do życia

Strzał w skroń przerwał cierpienia

WARSZAWA 14.VI.

(Od własnego korespondenta)

— Jarocki zastrzelił się!

Wieść o samobójstwie obiegła wczoraj wieczorem dworzec Główny i wraz z odchodzącymi pociągami powędrowała w dal. Eks-konwojent cara Mikołaja II, zarządzający dworskimi wa-

gonami, Antoni Jarocki, był osobistością

bardzo znaną

w sferach kolejowych warszawskich. Od sześciu lat pełnił obowiązki

kontrolera wagonów syplalnych,

co mu dawało duże dochody. Wczoraj po południu do mieszkania Antoniego Jarockiego (Chmielna 128)

przyszedł w odwiedziny sąsiad, p. Wacław Cwiekowski, kasjer kolejowy. Trafił niefortunnie, gdyż gospodarz cierpiał właśnie na

okrutny ból głowy, który chwilami pozbawiał go przytomności.

Gość, tknięty współczuciem, pobiegł do apteki po proszek, a gdy wrócił,

zastał w mieszkaniu trupa. Jarocki siedział na łóżku z głową opartą o ścianę. Ręce wisły mu bezwładnie. Z malej rany na skroni

saczyła się krew i strumykiem ściekała na poduszkę. Obok łóżka leżał na podłodze rewolwer.

Zgon stwierdził lekarz Pogotowia. Zwłoki

pozostawiono

na miejscu do przybycia władz. Antoni Jarocki był kolejarzem od trzydziestu lat. Miał żonę, ale

rozszedł się z nią w roku 1922. Od tej chwili zmienił tryb życia, co poślubiło za sobą

straszną chorobę, która coraz większe czyniła postępy.

Radzono mu, by się zdecydował na gruntowną kurację.

— Oto mój koniec — odpowiedział Jarocki,

wskazując na brąznię.

Słowa swe wprowadził w czyn, kładąc kres cierpieniom wystrzałem z rewolweru.

Walka z bykiem na Dynasach w Warszawie



Atleta Białkiewicz stoczył walkę z a Dynasach kilkunastominutową, nierozgraną walkę potężnym bykiem w bydlęciu. Rozegrany na str. 4-6.

